

Curtea Constitutională a RM

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA****Reparația capitală a peretilor interiori**

Valoarea de deviz 136 836,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	242,800	6,38 1,73	1 548,78 419,76
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	242,800	87,79 70,35	21 316,35 17 080,05
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	242,800	18,88 11,53	4 584,55 2 799,97
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,000	18,37 14,99	2 755,36 2 248,74
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	242,800	19,84 8,07	4 817,56 1 959,86
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	242,800	116,41 70,35	28 263,45 17 080,05
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	265,800	6,38 1,73	1 695,52 459,55
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	242,800	71,38 31,71	17 331,80 7 699,92
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	23,000	71,38 31,71	1 641,81 729,40

1	2	3	4	5	6	7
		manual				

		Total	lei	83 955,18
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 357,39
		Transportarea materialelor	5,00 %	1 652,04
		Cheltuieli de regie	12,00 %	11 635,75
		Beneficiu de deviz	5,00 %	5 430,02
		Total	100,00 +	114 030,38
		TVA	20,00 %	22 806,08
				136 836,46
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		50 477,30

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse

Reparatia capitala a peretilor interiori

Valoarea de deviz 136 836,46 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,56	57,66	2 799,97
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	592,44	57,66	34 160,10
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,44	57,66	9 308,63
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,99	57,66	1 959,86
5.	7422010060100	Timplar	h-om	39,00	57,66	2 248,74
Total manopera						50 477,30

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,15	220,00	33,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,29	1,00	13,29
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,29	30,00	2 288,70
4.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Caparol)	kg	106,32	95,00	10 100,40
5.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	100,76	28,00	2 821,28
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,42	5,00	182,10
7.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	267,08	6,00	1 602,48
8.	2651122100402	Ciment metalurgic	kg	3,75	1,50	5,62
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,95	2,00	31,90
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 733,59	2,20	3 813,90
11.	26531021008311	Tink	kg	558,44	20,00	11 168,80
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	132,90	3,00	398,70
13.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	157,50	2,40	378,00
14.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	900,00	0,10	90,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,58	0,00	0,00
16.	4100126202818	Apa	m3	0,97	0,00	0,00
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,57	3,00	112,71
Total materiale de construcții						33 040,88

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,18	20,00	383,60
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,88	10,00	38,80
3.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,46	10,00	14,60
Total utilaje de construcții						437,00

Total	lei	83 955,18
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 357,39
Transportarea materialelor	5,00 %	1 652,04
Cheltuieli de regie	12,00 %	11 635,75
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 430,02
Total	100,00 +	114 030,38
TVA	20,00 %	22 806,08

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare

Reparatia capitala a peretilor interiori

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,38
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtic pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,79
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata clementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,88
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
4	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,37
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,40	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,84
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtic pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			116,41
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,38
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtic pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			71,38
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Caparol)	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtic slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			71,38
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Caparol)	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Signature]

Investitor

Curtea Constitutionala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

